În rândurile Marelui Sfat Naţional
figurau numele a 44 de români bănăţeni. Printre
acestia si cel al avocatului dr. Lucian Georgevici 19• . .

Reîntors la Recaş, în zilele următoare el va face
cunoscut celor care l-au desemnat delegat, postula
tele formulate la marea întrunire naţională.

17 Românul, VII, nr. 20, din 20 noiembrie/ 3 decembrie
1918.
16 C. Băran, Reprivire asupra vieţii - memorii, Vasile Goldiş
University Press, Arad (2009), 183-184.
19 I. D. Suciu, Banatul şi Unirea din 1918. Studii, tom. 21,
nr.